3) Il bagno al p.primo è stato realizzato di maggiore consistenza rispetto alla sua 

rappresentazione grafica in Catasto ed in Comune. 

Per la regolarizzazione di tali difformità con Sanatoria Edilizia si ritiene congruo un 

onorario  professionale  omnicomprensivo  di  circa  €  3.500,00 

(euro tremilacinquecento), oltre oneri di legge, di cui si è tenuto conto nella 

valutazione di stima. 

VALUTAZIONE 

Appartamento – sup. netta mq. 80 x €/mq. 1.050,00 = € 84.000,00 

Terreno – superficie mq. 34 x €/mq. 50,00 = € 1.700,00 

Valutazione LOTTO 1, in cifra tonda ..................................... € 85.000,00 

euro ottantacinquemila/00 

LOTTO 2 

Appartamento ai piani primo e secondo, con accesso dal civico 33 

di via Vezza nella frazione Grotte Santo Stefano di Viterbo, composto da: 

sala, cucina e wc al p.primo, due camere, bagno e terrazzo al p.secondo; 

completa il lotto una piccola area scoperta al p.terra.

[...]

Terreno – superficie mq. 41 x €/mq. 50,00 = € 2.050,00 

Scala esterna – superficie mq. 7 x €/mq 450,00 = € 3.150,00 

Terrazza   – superficie mq. 13 x €/mq  450,00 = € 5.850,00 

Valutazione LOTTO 2, in cifra tonda .....................................€ 97.000,00 

euro novantasettemila/00 

4 

Entrambi i lotti: 

- hanno un proprio accesso dalla via pubblica; 

- non ricadono nel Demanio di Uso Civico; 

- non sono gravati da alcuna servitù pubblica. 

a) Per avere una separazione fisica dei due lotti occorre confinare le due aree

[...]

- la fusione delle due unità immobiliari che non hanno fra loro alcuna parete 

comune e quindi con manifesta impossibilità di una loro fusione funzionale 

non porterebbe alcuna variazione valutativa; quindi il valore di un ipotetico 

lotto unico si esprime come sommatoria delle valutazioni espresse per i lotti 

singoli: € 182.000,00 (euro centottantaduemila/00); 

- dal punto di vista del grado di commerciabilità del lotto unico rispetto ai due 

lotti precedentemente formati si esprime un parere negativo in quanto al 

lievitare del costo andrebbe a diminuire la platea dei possibili acquirenti. 

Allegati aggiornati: